
北海道

人 52

人

人 6

人 112

人 250

棟 2

世帯 2

人 2

棟 5

世帯 5

人 5

棟 139

世帯 142

人 155

棟 46

世帯 57

人 90

棟 181

世帯 185

人 298

棟 9

棟 59

ha 50

ha 4

ha 35

ha 33

箇所 50

箇所 1

箇所 1,561

箇所 15

箇所 422

箇所 8

箇所 4

箇所 2

箇所 7

箇所 84

隻 6

戸 32

回線 5

戸 12,597

戸

箇所 344

箇所 17

箇所 40

箇所 4

箇所 1,281

箇所 19

件

件

件

世帯 60

人 96

千円 3,976 2,330 300 547 31,436 1,120 7,962 3,823 51,494

千円 1,500,878 6,350 7,790 1,550 33,830 315 43,754 4,700 253,161 65,649 5,786 2,836 169,275 2,095,874

千円 2,307,403 1,200 3,500 83,913 189,694 632,629 131,537 158,780 15,400 15,560 266,381 1,141,279 33,066 528,937 10,127,110 727 4,270 115,050 152,851 15,909,287

千円 33,744 13 4,015 154 5,600 19,110 77,960 22 4,819 2 172 4,177 149,788

千円 3,846,001 6,350 13 7,790 2,330 1,200 3,500 87,928 191,398 672,359 131,852 158,780 15,400 15,560 266,928 1,204,143 64,502 533,637 10,459,351 22 79,157 4,270 120,838 3,008 330,126 18,206,443

団体 185

千円 18,535 12,512 403,154 1,066,734 1 86,816 6,297 8,326 52,633 2,758 429,406 5,518 2,092,690

千円 500 314 500 5,120 186,357 288,774 6,102 414,487 104,100 222,946 1,446 9,790 1,240,436

千円 20,620 15,389 36,009

千円 1,980 2,120 100 11,344 1,053 1,600 64,750 72,265 1,500 156,712

千円 910,000 70 2 273 10,456 273 341 300 90 6,070 927,875

千円 66,917 1,844 585 1,099 15,422 19,638 8,891 500 57,490 172,386

千円 4,864,553 6,350 1,844 13 20,302 2,330 404,668 4,000 1,154,662 198,639 70 946,217 138,149 288,774 158,780 16,499 29,988 266,928 2 1,698,302 74,958 641,821 11,148,671 22 158,616 4,360 193,103 500 4,454 404,976 22,832,551

39団体

10団体

410人

187人

観光船
事故

4/23～

観光船
事故

4/23～

20

6

重　傷

軽　傷

住

家

被

害

全 壊

半 壊

一 部 破
損

床 上 浸
水

床 下 浸
水

人
的
被
害

死　　　者
うち

災害関連死者

行方不明者

負
傷
者

第3号様式 災害年報

　　　　　　　　災害名

　発生年月日
計

区分

大雨

7/18

地震

8/4

大雨 大雨

7/23 7/27～28 8/1～2

砂 防
清 掃 施

設崖 く ず
れ鉄 道 不
通被 害 船
舶

水 道

　　　　　　　　災害名

　発生年月日

港 湾

非住家
公共建物

そ の 他

そ

の

他

田
流失・埋没

冠 水

畑
流失・埋没

冠 水

学 校

病 院

道 路
橋 り ょ

う
河 川

大雨

7/18

12

公共施設被害市町村数

火
災
発
生

建 物

危 険 物

そ の 他

り 災 世 帯 数

り 災 者 数

公立文教施設

農林水産業施設

公共土木施設

その他の公共施設

小 計

計

区分

電 話

電 気

そ

の

他

ブロック塀等

漁港・海岸

文教・社会教育施設

社会福祉施設等

農林水産業施設

商工業被害

ガ ス

災害対策本部設置市町村

災害救助法適用市町村

消防職員出動延人数

消防団員出動延人数

そ の 他

被 害 総 額

都 道 府 県 設　置

災害対策本部 解　散

そ

の

他

農 産 被
害林 産 被
害畜 産 被
害水 産 被
害商 工 被
害

3

3

7

18

3.00

3

地震

8/4

1

15

1

1.00

31

台風11号

9/5～7

2

20

20

台風14号

9/19～24

13

2

6

10

80

台風11号

9/5～7

4

1,099

1

1

台風14号

9/19～24

6

2

1

34 1

50 2

329 1 13654

5

1

1

7/23

大雨

73

1 24

2 7

2 7

2 7

1

2 22

1

5

2 9

6

1

4

2

303

5

8,756

大雨･暴風 突風 暴風 雪害

10/10～11 11/2～3 11/13 12/1～31

2

3

5 5 148

2

1 1 6

12月23日

大雨 地震 大雨大雨

14

10

6 3 60

12月26日

1 8

2 3 14

8/8～10 8/11 8/11～12

2

2

2

3

23 1

2

2

3.00

116 7

91 4

91 4

13

6

5

68 17

8/8～10 8/11 8/11～12

大雨 地震 大雨

5

4 3

1

980

1 10

36 1

20 9

1 1

159 11

48

9 1 2

50 2

16

1

1

4

8

1

42 3

大雨 大雨

7/27～28 8/1～2

3 3

大雨 大雨 大雨･暴風 突風 暴風 雪害

8/15～19 8/23 10/10～11 11/2～3 11/13 12/1～31

32

77

81

156

1

20

20

3

667

10

182

34.00

4.00

19.00

19.00

27

大雨 大雨

8/15～19 8/23

1

1

237

1

20

1

3 1

7

62

86

19

32

42 1

雪害 津波 暴風 暴風 暴風 暴風
強風・大
雨・降雹

大雨 落雷 大雨・暴風 地震 大雨 大雨 大雨暴風
風害・霜

害

5/27 6/18～20 6/22～24 6/20 6/28～7/1 7/4 7/5

27

1/1～4/30 1/16 4/5 4/22～24 4/27 5/6～9 5/22～234/204/1～5/31

175

87

2

2

3

2

3

3

105 4

105 1 2

2

2

105 5 2

2

6

3 1

1 3 1

1

6 1

5

1

2

12.00

26 8

1.00 12.00

9 1 2

14.00

13 39 37 154 561

3 2 4 18 20 70 11

1

5

84

5

雪害 津波 暴風 暴風 暴風 暴風
強風・大
雨・降雹

大雨 落雷 大雨・暴風 地震 大雨 大雨 大雨大雨
風害・霜

害

5/27 6/18～20 6/22～24 6/20 6/28～7/1 7/4 7/51/1～4/30 1/16 4/5 4/22～24 4/27 5/6～9 5/22～234/204/1～5/31

1,762

3

10 2 1

4

1 1

1

9 2

4 65 2

3 7

658 16 32

2 2

6

27 1 1 5 1 1 1 4 8 11 9

6

11

47

49

39

52 4


